
 

 

UCHWAŁA NR IX/70/2024 

RADY GMINY MIEDŹNA 

z dnia 17 grudnia 2024 r. 

w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów 

komunalnych od właścicieli nieruchomości z terenu Gminy Miedźna i zagospodarowania tych odpadów, 

w zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 i art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 

o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2024 r., poz. 1465 ze zm.), w związku z art. 6r ust. 3, 3a, 3b, 3c, 

3d ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (t.j. Dz. U. z 2024 r. 

poz. 399 ze zm.), po zasięgnięciu opinii Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Tychach oraz po 

przeprowadzeniu konsultacji społecznych 

Rada Gminy Miedźna 

uchwala: 

§ 1. Określa się szczegółowy sposób i zakres świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów 

komunalnych od właścicieli nieruchomości z terenu Gminy Miedźna i zagospodarowania tych odpadów, 

w zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi. 

§ 2. 1. W zamian za uiszczoną opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi, od właścicieli 

nieruchomości będą odbierane następujące frakcje odpadów komunalnych: 

1) papier, 

2) szkło, 

3) tworzywa sztuczne, 

4) odpady opakowaniowe wielomateriałowe, 

5) metale, 

6) bioodpady, 

7) popiół, 

8) zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny, 

9) meble i inne odpady wielkogabarytowe, 

10) niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne, 

2. Ustala się, że odpady, o których mowa w ust. 1 pkt 1-10, będą odbierane od właścicieli nieruchomości 

w każdej ilości. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

Katowice, dnia 27 grudnia 2024 r.

Poz. 9016



§ 3. 1. Odpady komunalne w zabudowie jednorodzinnej będą odbierane z następującą częstotliwością: 

1) nieselektywne (zmieszane) odpady komunalne – jeden raz na dwa tygodnie, 

2) papier, metal, tworzywa sztuczne, szkło, odpady opakowaniowe wielomateriałowe, gromadzone oddzielnie 

w odpowiednich workach z tworzywa sztucznego – jeden raz w miesiącu, 

3) zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny, meble i inne odpady wielkogabarytowe – jeden raz w roku, 

4) bioodpady – jeden raz na dwa tygodnie, 

5) popiół odbierany będzie jeden raz na dwa tygodnie – w okresie od października do kwietnia. 

2. Odpady komunalne w zabudowie wielorodzinnej będą odbierane z następującą częstotliwością: 

1) nieselektywne (zmieszane) odpady komunalne – dwa razy w tygodniu, 

2) papier, metal, tworzywa sztuczne, odpady opakowaniowe wielomateriałowe, gromadzone oddzielnie 

w odpowiednich pojemnikach – dwa razy w tygodniu, 

3) szkło gromadzone oddzielnie w odpowiednich pojemnikach – jeden raz na dwa tygodnie, 

4) zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny, meble i inne odpady wielkogabarytowe – jeden raz w miesiącu, 

5) bioodpady – dwa razy w tygodniu, 

3. Odpady z terenów przeznaczonych do użytku publicznego (kosze uliczne) nie rzadziej niż jeden raz na 

dwa tygodnie. 

4. Terminy odbierania odpadów, uwzględniające częstotliwość, o której mowa w ust. 1 i 2, określa 

harmonogram ogłaszany na stronie internetowej Gminy Miedźna oraz dostępny w siedzibie Urzędu Gminy 

Miedźna. Harmonogram zostanie także  przekazany mieszkańcom przez przedsiębiorcę odbierającego odpady 

w terminie co najmniej na 7 dni przed rozpoczęciem okresu jaki obejmuje. 

§ 4. 1. Właściciele nieruchomości mogą dodatkowo, poza ustalonym harmonogramem, przekazać 

selektywnie zebrane odpady komunalne do punktu selektywnego zbierania odpadów komunalnych. 

2. W punkcie selektywnego zbierania odpadów komunalnych będą przyjmowane następujące frakcje 

odpadów komunalnych: 

1) papier, 

2) szkło, 

3) tworzywa sztuczne, 

4) odpady opakowaniowe wielomateriałowe, 

5) metale, 

6) odpady niebezpieczne, 

7) przeterminowane leki i chemikalia 

8) odpady niekwalifikujące się do odpadów medycznych powstałe w gospodarstwie domowym w wyniku 

przyjmowania produktów leczniczych w formie iniekcji i prowadzenia monitoringu poziomu substancji we 

krwi, w szczególności igły i strzykawki, 

9) zużyte baterie i akumulatory, 

10) zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny, 

11) meble i inne odpady wielkogabarytowe, 

12) zużyte opony, 

13) odpady tekstyliów i odzieży, 

14) odpady budowlane i rozbiórkowe z gospodarstw domowych, 

15) bioodpady. 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 2 – Poz. 9016



3. Ustala się, że odpady, o których mowa w ust. 2 pkt 1-11 oraz 13-15, będą przyjmowane w punkcie 

selektywnej zbiórki odpadów komunalnych w każdej ilości. 

4. Ustala się, że zużyte opony będą przyjmowane w punkcie selektywnej zbiórki odpadów komunalnych 

z ograniczeniem do dwóch opon na jedną osobę zamieszkującą w mieszkaniu/ domu na rok kalendarzowy. 

5. Transport odpadów do punktu selektywnego zbierania odpadów komunalnych właściciele nieruchomości 

zapewniają we własnym zakresie i na własny koszt. 

6. Informację o lokalizacji oraz godzinach otwarcia punktu selektywnej zbiórki odpadów komunalnych 

publikowana będzie na stronie internetowej Gminy Miedźna oraz dostępna w siedzibie Urzędu Gminy 

Miedźna. 

§ 5. 1. W zamian za uiszczoną opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi właściciel nieruchomości 

może we własnym zakresie przekazać: 

1) przeterminowane leki – do pojemników zlokalizowanych w aptekach, 

2) zużyte baterie – do pojemników zlokalizowanych w szkołach i innych obiektach lub w punkcie selektywnej 

zbiórki odpadów komunalnych, 

2. Wykaz punktów adresowych, w których można oddać odpady, o których mowa w ust. 1, publikowany 

będzie na stronie internetowej Gminy Miedźna oraz dostępny w siedzibie Urzędu Gminy Miedźna. 

§ 6. 1. Postanawia się o przejęciu od właścicieli nieruchomości obowiązków w zakresie wyposażenia 

nieruchomości w pojemniki na popiół i worki służące do selektywnego zbierania odpadów komunalnych oraz 

utrzymywania pojemników w odpowiednim stanie technicznym. 

2. Odbierający odpady komunalne z nieruchomości zapewnia wyposażenie tej nieruchomości w pojemniki 

na popiół i worki przeznaczone do selektywnego zbierania odpadów komunalnych. 

3. Odbierający odpady komunalne z nieruchomości zapewnia utrzymanie pojemników służących do 

selektywnego zbierania odpadów komunalnych w odpowiednim stanie technicznym. 

§ 7. 1. Przypadki niewłaściwego świadczenia usług przez przedsiębiorcę odbierającego odpady komunalne 

od właścicieli nieruchomości lub prowadzącego punkt selektywnego zbierania odpadów komunalnych należy 

zgłaszać w terminie 2 dni roboczych, licząc od dnia zaistnienia zdarzenia w formie: 

1) pisemnej; 

2) telefonicznej pod numerem 32 211 61 60 wew. 24; 

3) elektronicznej na adres odpady@miedzna.pl 

2. Zgłoszenie powinno zawierać co najmniej imię i nazwisko oraz adres właściciela nieruchomości, a także 

datę,  miejsce i opis zaistniałej sytuacji niewłaściwego świadczenia usługi. 

§ 8. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Miedźna. 

§ 9. Z dniem wejścia w życie niniejszej uchwały traci moc Uchwała nr XIX/150/2020 Rady Gminy 

Miedźna z dnia 9 marca 2020 r. w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie 

odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości z terenu Gminy Miedźna i zagospodarowania 

tych odpadów, w zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi (Dz. U. Województwa Śląskiego z 2020 r., poz. 2316) 

§ 11. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa  Śląskiego i wchodzi w życie 

po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia. 

  

 
Przewodniczący Rady Gminy Miedźna 

 

 

Michał Przewoźnik 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 3 – Poz. 9016


		2024-12-27T10:17:20+0000
	Polska
	Iwona Andruszkiewicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




